APPENDICE

(testo: *De Medicamentorum bonitate cognoscenda*)

Aloes epaticum in colore purpureum colore epatis simile,
pure substantie interius pulverizatum citrinum parens
colorem, bonu mest.

Aloes succotrinum lucidissime et pure substantie contritum
colorem parens croci bonum.

Aloes caballinum nigrum, fetidum bonum.

Ambra grisei coloris, pure substantie, suavissimi odoris
bona, alba etiam invenitur bona.

Amonium rubeum non minutum nec pulvereum bonum,
rinomatum album granulosum et pure substantie bonum.

Acaia lucide substantie interius saporis acidi bona, coloris
subrufi pure substantie odore fetidissima bona.

Antinomium lucidissime substantie bonum.

Antiofli pingues non corrugati plani secundum superficiem
et acuti saporis boni sunt.

Aspaltum nigrum et lucide substantie bonum.

Alipta posita super prunas dans odorem quasi simile xilo
aloes bonum.

Agaricum coloris albi levis substantie bonum.

Amilum colore albissimum, substantie pure et levis bonum.

Anacardus ponderosus interius medullam habens viscosam
bonum.

Aluminium album colore sapore stipticum mixtum dulcedini bonum.

Arsenicum colore citrinum, et quasi aeneas scamas habens bonum.

Alcanna pulverizata, subnigri coloris est...

Auripigmentum colore citrinum et quasi aeneas scamas habens bonum sed clarum et minutum optimum.

Asara odorifera non multum levis non perforata...

Aristologia subrufa ponderosa et continua...

Amentum dulce dulce et album.

Antale quod cum frangitur quasdam habet venulas in longum protensas et album et non multum solide substantie...

Balsamus odorem habens (limoncelli), colore subcitrinus, ponderosae substantiae effusus in aqua munda collectus, inunctus palato, quasi cerebrum perforans et si inficitur in eo pannus et abluatur, nullo eius vestigio remanente bonum.

Bdelium rufi coloris et lucide substantie bonum.

Bernix rubei coloris bonum.

Bolus rubei coloris bonum.

Berberi pinguis et humorose substantie boni.

Behem solide substantie bonum.

Borax subrufi coloris bonum, substantie pure et lucide.

Bacce lauri non perforate bone.

Cinnamomum rubeum subtili substantie cum quadam delectabili dulcedini bonum.

Cassia lignea rubea et aliquantum acuti saporis bonum.

Cassia fistula ponderosa, non modificata non resonans si movetur, medullam habens viscosam bona.

Calcantum colore viride, substantie vitro simile bonum.

Costus exterius albus interius subniger vel subalbus cum quadam gunositate (?) ponderosus solide substantie bonus.

Carpobalsamum non perforatum bonum.
Cardamomum colore subalbidum non pilosum, acuti saporis tum bonum.
Castoreum subrufum vel nigrum, aliquantum interius venulis intricatum, acuti saporis bonum.
Camphora alba lucidissime et frangibilis bona.
Calamus aromaticus solide substantie, non ceruleus nec perforatus, masticabilis citrinum parens colorem bonum.
Cubebe non perforatum bonum.
Colophoniam lucide substantie et frangibilis bonum.
Corimbrum pure substantie, odoris suavis bonum.
Cerusa albissima et ponderosa bona.
Capparum qui cum frangitur non pulveritatus et est suffrutus et subamarus bonum.
Ciminum grosuum et album bonum.
Cyperus qui non habet ramos et cum frangitur non facile pulverizatur et interius quasi citrinum parat colorem, bonus.
Corallus albus crossus planus et non perforatus, parvis foraminibus bonus.
Cacaputta interius non perforata, nec lucida vel alba bona.
Carvi eligendum est non pulverulentum.
Cimolea aromatica et alba et cui sigillum fit impressum bona.
Corimbrum pure substantie odore suave bonum.
Diagridium subnigrum vel nigrum in colore, in substantia pertotum clarum et frangibile, submari saporis non adhominabilis et lingue appositum statim lacteum apparet bonum.
Dragogantum album pure substantie ita quod nil terre si admitum, bonum et quod est sufrufum vel citrinum in calidis medicinis ponitur.
Dragantum interius viridis coloris clarum et humosarum bonum.
Dentale solide substantie et album bonum.

- Euforbium* subrufum vel citrinum grossum, clarum et purum in colore et substantie, bonum.
- Gesutum* colore viride substantia vitro simile bonum.
- Elacterium* colore subnigrum vel viride pure et solide substantie bonum.
- Esule* cortex subtilis rubeus, bonus.
- Folium* subtilis substantie odoriferum, acuti saporis bonum.
- Gariophili* pleni et pingues non corrugati sed plani secundum superficiem acuti saporis et qui ex impressione unguis humiditate aliquantulam emittunt boni.
- Galenga* ponderosa solide substantie non perforata dentibus non ferulea aliquantum acuti saporis colore subfrusa et odore aromatica et nodosa bona.
- Gummi arabicum* sive album sive citrinum sive subfrusum lucide substantie bonum.
- Galbanum* colore subalbido aliquantum mollis substantie habens mixturam quasi fusticulosam bonum.
- Gummi hedere* pure et lucide substantie bonum.
- Hermodactile* solide substantie albi non pulverei boni.
- Ipoquistidos* nigrum et lucidum solide substantie...
- Laudanum* nigrum ponderosum substantie mollis et pure et que non pulverizatur et est odoris suavissimi bonum.
- Liquiritia* tota interius ... nec multum grossa, nec multum gracilis saporis dulcis substantie non pulverulente bona.
- Lapis lazuli* simili celesti colori habens in se quaedam corpuscula quasi aurea bonus.
- Lapis armeniacus* levioris substantie subalbidi coloris bonus.
- Licinum* exterius nigrum, interius subcitrinum, ductum cum salvia per cutem colorem parans citrinum, solide substantie et glutinose bonum.
- Litargirium* ponderosum coloris aurei bonum.
- Leucopiper* minutum, colore album habens per medium quasi dimensionem frumenti bonum.

Lapis magnetes qui secundum sui secundum sui quantitate magnum vel parvum facile attrahit bonus est.

Lignum aloes nigrum vel subniggrum, ponderosum, solide substantie, gunosum et nodosum aliquantum amari saporis bonum.

Muscus rufi coloris, suavis odoris et delectabilis, masticatur dentibus statim cerebrum replens, qui est submari saporis et qui nec multum resolvitur nec multum resistit, et qui non est clarus interius bonus, inveniatur etiam quando quidem grana que lata sunt et per totum equalia que optima judicantur ad modum xilocaracte...

Mastix clara et alba bona.

Margarita alba et clara et perforata bona.

*Mummi*a nigra et lucida et fetida, et non multum frangilis et horribilis, odori vel fetidi, vel etiam livide aliquantum substantie bonum.

Mirra rufi coloris, substantie pure et lucide.

Manna coloris alba, vel grisea, substantie dure et saporis dulcis sine horribilitate bona.

Mirabolani citrini colore citrini, substantie ponderose et viscosae non cito separabiles a nucleo boni.

Mirabolani kebuli tuberosi et grossi et quorum cortices bene nucleis junguntur rugosi et non perforati et aliquam habentes humiditatem boni.

Mirabolani indi quanto nigriores tanto meliores.

Macis rubea acuti saporis cum aliquantula amaritudine et cum plicatur facile frangitur bona.

Mirabolanus conditus qui cum frangitur interius et exterius omnino niger reperitur et cum gustatur parvam habet ponticitatem et multam dulcedinem bonus est.

Nitrum album simile vitro...

Nux moscata plana et in suo genere gravis et que cum frangitur non pulverizatur et acuti saporis...

Os de corde cervi album et parvum vel subrufum et quod de cornu habet aliquauntum bonum.

- Opium thebaicum* rufum pure substantie.
- Opium tranense* subnigrum vel subrufum et pure substantie.
- Opium miconis* rufum non perforatum...
- Opoponac* colore subalbidum continue et clare substantie et horribilis odore vel subrufum, colore ad citrinum colorem accedens, et quidem quasi quadam claras guttas habet bonum.
- Piper longum* solide substantie, longum, grossum, acuti saporis bonum.
- Pistacee* non sonans infra testam, si movetur saporis dulci non acidi...
- Piretrum* solide substantie, acuti saporis...
- Pionia* exterius subnigra interius pallida et continue substantie bona.
- Pruna nigra* et aliquantum dura plus valeat.
- Polipodium quercinum* interius aliquantum viride bonum.
- Pretoleium* album vel citrinum vel clare substantie et fetidissimum et quod cum ponitur in cuspide stilivel acus emittit flammam non similem flamme sulfuris cum accenditur.
- Reubarbarum* exterius citrinum solide substantie et gravis perforatum ponderosum, interius quasi griseum...
- Reuponticum* solide substantie, interius colore subcitrinum et gravis substantie...
- Spica nardi* rubea integra, subtilis substantie, circa radicem non perforata.
- Storax calamita* rufa, gunosa, odorifera, non determinati saporis.
- Storax rubea*, subnigra, ad subrufum accendes colorem, minus aromatica predicta storace predicta...
- Serapium* rufum, lucidum et continue substantie non gravis odoris ut opoponac...
- Sanguis drachonis* cum est gummi interius lucide substantie et livide...

Succus liquiritie non perforatus saporis dulcis.

Spodium leve album, grossum, continuum et habens
quasdam partes subnigras...

Sarcocolla subalbida vel subrufa granosa.

Sebesten humorose substantie, non perforate.

Salgemma pure substantie, lucide et clare ad modum cri-
stalli bona.

Sal armoniacum album et solide substantie...

Tamarindus color niger, et saporis aliquantum acetosi...

Thus album et clarum bonum.

Zedoar album solidum continuum et acutum bonum, citri-
num tamen melius.

Stampato nel giugno 1967
dalla Tip. «La Buona Stampa»
alla via Roma 424 in Napoli